
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большеяльчикская средняя 

общеобразовательная школа имени Г.Н. Волкова 

Яльчикского района Чувашской Республики» 

 Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджет 

учрежденийĕ «Чăваш Республикин Елчĕк 

районĕнчи Аслă Елчĕкри  Г.Н. Волков ячĕллĕ  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул» 

(МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова») 

 

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА 

06.10.2022  № 119 

с. Большие Яльчики 

 
О Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

В целях улучшения воспитательной работы, укрепления дисциплины и профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних 

приказываю: 
1. Создать в 2022 – 2023 учебном году школьную комиссию по профилактике 

правонарушений среди несовершеннолетних в следующем составе: 

 

1) Волков Н.А. – директор школы, председатель. 

2) Хушкина Н.З. – учитель чувашского языка и литературы, заместитель 

председателя. 

3) Прокопьева Т.Г. – заместитель директора по воспитательной работе. 

4) Кузнецов П.Н. – учитель истории, обществознания, ОБЖ. 

5) Падуева С.А. – председатель родительского комитета школы (по 

согласованию). 

6) Егоркина Л.Н. – председатель профкома, секретарь. 

7) Агеева Ольга Валерьевна – медсестра офиса врача общей практики, член (по 

согласованию). 

8) Печкова З.Ф. – секретарь Совета профилактики Большеяльчикского 

сельского поселения, член (по согласованию). 

9) Коротина О.Н. – инспектор ПДН ОУУП и ПДН ОП по Яльчикскому району 

МО МВД «Комсомольский». 

2. Утвердить положение о Совете по профилактики безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

3. Утвердить план работы по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних на 2022 – 2023 учебный год. 

4. Утвердить Положение о постановке/снятии обучающихся и семей на 

внутришкольный учёт. 

5. Признать утратившим силу приказ №43/1 от 31.04.2022 г., приказ №94 от 

31.08.2022 г.. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: план работы школы. 
 

Директор    подпись и печать имеются  Н.А. Волков 
 

С приказом  ознакомлены:  подпись имеется   Никонова Т.И. 

     подпись имеется   Прокопьева Т.Г. 

подпись имеется   Хушкина Н.З. 



подпись имеется   Патшина Р.Е. 

подпись имеется   Егоркина Л.Н. 

Выписка верна  
 

Директор МБОУ 

«Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова»                                          Н.А. Волков 


